COMUNE   DI   POSTUA

(VERCELLI)

FUNZIONE: GESTIONE TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO: SMALTIMENTO RIFIUTI

ATTO DI IMPEGNO DI SPESA

N. 4 DEL 13.01.2009

***

OGGETTO: affidamento incarico alla ditta ATENA SPA per la raccolta e il trasporto dei rifiuti solidi urbani.

Il Responsabile del Servizio

VISTA la deliberazione del C.C. n. 25 in data 26.11.2004  con la quale si è conferita la titolarità del servizio di Igiene Ambientale alla ditta ATENA SPA con sede a Vercelli, approvando nel contempo lo Statuto, la Convenzione ed il contratto  per la gestione del servizio di raccolta e trasporto rifiuti;

CHE  i corrispettivi verranno revisionati  al 1° gennaio di ogni anno sulla base delle variazioni dell’indice generale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati, quale risulta dalle pubblicazioni ISTAT;

VISTA la deliberazione del C.O.VE.VA.R. n. 1 del 23.10.2007 con la quale il consiglio di amministrazione delibera di subentrare nei contratti di servizio ai sensi della legge regionale 24/2002 tra gli enti associati ed i terzi per la gestione dei rifiuti, in essere per decorrenza naturale o scaduti ed oggetto di rinnovo, fino al 31.12.2007 ed unificare la successiva decorrenza dell’affidamento del servizio con unico gestore da individuarsi con le modalità  previste dalle vigente legislazione in materia di servizi pubblici locali;

VISTA la lettera del C.O.VE.VA.R. in data 18.12.2008 con la quale comunica la proroga al 31.12.2009 dei contratti di servizio di raccolta e smaltimento rifiuti specificando che ciascun Comune dovrà disporre il competente impegno di spesa con il soggetto gestore confermando con lo stesso le modalità operative del servizio;

VISTA la comunicazione del CO.VE.VA.R. del 29.12.2008 prot. 623  con la quale comunica che  indice Istat di rivalutazione al quale si è riferita l’Assemblea Consortile è l’indice medio dei prezzi al consumo delle famiglie:

RITENUTO ora, di assumere idoneo impegno di spesa a fronte del servizio di cui trattasi comprendendo anche la raccolta degli ingombranti;

DETERMINA

1) Di confermare l’incarico per il servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani, rifiuti ingombranti , raccolta differenziata di carta, plastica, vetro, pile e farmaci    alla ditta ATENA SPA con sede a Vercelli.

2)  Di prevedere n. 4 passaggi di raccolta ingombranti e n. 2 lavaggi dei cassonetti durante l’anno.

3) Di imputare la spese presunta complessiva di euro 22.000,00= al cap. PEG 1736 codice 1090503 da prevedersi nel bilancio di previsione 2009 in corso di predisposizione.

                                                                        Il Responsabile del Servizio

                                                                       (Scalabrino Geom. Roberto)

Visto. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 153 D.lvo 267/2000.

                                                                          Il Responsabile del Servizio

                                                                                    Finanziario

                                                                               (Passuto Lucietta)

Certificato di pubblicazione

Copia del presente atto è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno _____________________ e così per quindici giorni consecutivi.

N. REG. PUBBL. _______

                                                                                 Il Segretario Comunale

